

**Protokół z XXXVII sesji Rady Gminy Pawłowice
z dnia 26 kwietnia 2022 r.**

XXXVII sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu Gminy Pawłowice, obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pawłowice Damian Herman.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Ad. 1

Dzień dobry Państwu. Otwieram XXXVII sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję że sesja jest transmitowana online oraz nagrywana. Administratorem danych osobowych utrwalonych na nagraniach jest Wójt Gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie artykułu 20 ustęp 1b ustawy o samorządzie gminnym oraz artykuł 18 ustęp 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć na stronie BIP gminy Pawłowice. Witam wszystkich radnych, którzy uczestniczą w sesji. Witam Wójta i Zastępcę Wójta, kierowników referatów i jednostek organizacyjnych, sołtysów, radnych powiatowych, Komendanta Komisariatu Policji w Pawłowicach. Witam mieszkańców, którzy obserwują obrady poprzez transmisję. Ostatnie dni znowu dotknęły nasze społeczeństwo tym razem naszą lokalną społeczność jesteśmy od lat mocno związani z górnictwem i nic co się w nim dzieje nie jest dla nas obojętne, bowiem każda nasza rodzina bezpośrednio lub pośrednio jest z górnictwem związana. W związku z tragedią jaka miała miejsce w kopalni Pniówek i Zofiówka proszę o uczczenie śmierci górników minutą ciszy. Dziękuję bardzo. Radnych proszę o potwierdzenie obecności na tabletach. Stwierdzam, że w obradach uczestniczy 14 Radnych. Radny Tomasz Żuchowski usprawiedliwił swoją nieobecność.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Ad. 2

Przedstawię porządek sesji:

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z XXXVI sesji z dnia 29 marca 2022 r.
4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2022-2028.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2022 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia części drogi gminnej ul. Cz. Miłosza w Golasowicach kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (*ul. Kwiatowa w Jarząbkowicach, ul. Klonowa w Pawłowicach, ul. Krzyżowa w Pielgrzymowicach*).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (*ul. 3 Maja, ul. Mały Rynek w Pawłowicach; ul. Widokowa i ul. Wiśniowa w Pielgrzymowicach*);

ul. Stanisława Lema, ul. Sienkiewicza, boczna ul. Dąbrowskiej w Golasowicach; boczna ul. Partyzantów w Krzyżowicach).

12. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia apelu dotyczącego zapewnienia jednostkom samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań.
13. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady.
14. Wolne głosy i wnioski.
15. Zakończenie obrad.

Czy ktoś ma uwagi, bądź poprawki do porządku obrad. W związku z tym przechodzę do punktu trzeciego, tj. zatwierdzenie protokołu z XXXVII sesji z dnia 26 kwietnia 2022.

Ad. 3

Projekt protokołu radni mieli udostępniony na tabletach, jest udostępniony w BIP, nie wpłynęły żadne poprawki w związku z czym protokół uważam za przyjęty.

Ad. 4

Poproszę Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Grzegorza Cyrulika o odczytanie wykazu pism jakie wpłynęły do Rady w okresie międzysesyjnym.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK

Wykaz pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym to jest od 30 marca 2022 roku do 26 kwietnia 2022 roku: Zarządzenie Wójta Gminy Pawłowice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przedłożenia sprawozdań i informacji za rok 2021; Odpowiedź na apel Śląskiego Forum Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów w sprawie przebiegu projektowanej przez Centralny Port Komunikacyjny linii kolejowej na odcinku Katowice-Jastrzębie-Zdrój- granica państwa Ostrawa; Zaproszenie na sesję rady powiatu pszczyńskiego; Wniosek o udostępnienie informacji publicznej; Oświadczenia majątkowe radnych. Dziękuję bardzo.

Ad. 5

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo. Punkt piąty, poproszę Pana Wójta, Panią Wicewójt o informację z działalności między sesjami.

ZASTĘPCA WÓJTA JOANNA ŚMIEJA

Witam Państwa, przedstawię sprawozdanie międzysesyjne Wójta za okres od 29 marca do dnia dzisiejszego 26 kwietnia. Wykonanie budżetu na dzień 31 marca, dochody wykonano w wysokości 40.428.000,00 złotych to jest 32,3 % planu, natomiast wydatki wykonano wysokości 28.729.000,00 to jest 20,9 % planu. Zadłużenie gminy na dzień 25 kwietnia wynosi 3.449.993,00 zł. W zakresie inwestycji dróg gminnych trwa przebudowa ulicy Zapłocie w Pawłowicach etap I oraz budowa centrów przesiadkowych w sołectwach. Trwają również prace projektowe między innymi przebudowa ul. Myśliwskiej w Pawłowicach- droga do pól, przebudowa ul. Pieczarkowej oraz budowa drogi gminnej równoległej do ulicy Polnej w Pawłowicach. Trwa projektowanie budowy drogi gospodarczej przy DK81 pomiędzy ulicą Myśliwską a ulicą Strumieńską oraz przebudowa mostu w ciągu ulicy Lipowej w Golasowicach. W temacie całorocznego utrzymania dróg trwają prace związane z remontami czosnkowymi nawierzchni dróg gminnych, aktualnie realizowane w sołectwach Golasowice, Jarząbkowice i Pielgrzymowice. Przekazano plac budowy na remonty cząstkowe wielkopowierzchniowy nawierzchnie dróg gminnych etap I . Rozstrzygnięto przetarg na letnie utrzymanie dróg gminnych i powiatowych na terenie całej gminy. W zakresie zarządzania pasem drogowym podpisano umowę na przeglądy roczne i pięcioletnie dróg gminnych oraz obiektów

mostowych wraz z wykonaniem foto rejestracji pasa drogowego. W zakresie oświetlenia drogowego zadanie realizowane w ramach funduszu sołectkiego to projektowanie oświetlenia wzdłuż ulicy Ekologicznej w Krzyżowicach. Na ulicy Gruntowej w Pielgrzymowicach wykonano oświetlenie i jest przed odbiorem w tym tygodniu rozpocząć się pracę na ulicy Rzecznej. Po zakończeniu prac w Pielgrzymowicach firma przystąpi do budowy oświetlenia wzdłuż chodnika przed DW 938 na odcinku od ulicy Owocowej w Jarząbkowicach w kierunku Zawadzkiego w Golasowicach termin realizacji to 30 czerwiec bieżącego roku. W zakresie inwestycji kubaturowych przeprowadzono modernizację wraz z przebudową budynku Ośrodka Zdrowia przy ulicy Górniczej w Pawłowicach. Zakończyły się już roboty budowlane, dokonano odbioru technicznego aktualnie trwają odbiory branżowe. Budowa wodnego placu zabaw na terenie osiedla - trwają tam również prace związane z robotami ziemnymi. Kontynuowana jest budowa sali gimnastycznej wraz z rozbudową Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach. Trwają prace związane z budową sceny z zadaszeniem i widownią przy Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach. Trwa zabudowa urządzeń zabawowych przy boisku sportowym w Golasowicach. W temacie modernizacji energetycznej kotłowni w Pielgrzymowicach została podpisana umowa z wykonawcą, jednakże ze względu na trwające sezon grzewczy prace nie mogą zostać rozpoczęte. Otwarto wczoraj przetarg na przebudowę Centrum Multidyscyplinarnego w Pawłowicach. Wpłynęły dwie oferty, najtańsza oferta jest na kwotę 5.562.106,48 zł, aktualnie analizujemy warianty dalszych możliwych kroków pod względem ekonomicznym jaki i budowlanym. W dniu dzisiejszym również został otwarty przetarg na budowę chodnika i drogi przy Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach. Zostały złożone dwie oferty, najtańsza oferta jest na kwotę 314.589,00 zł w budżecie zaplanowana kwota na to zadanie to 400 000 zł . Trwa również projektowanie modernizacji pomieszczeń kuchennych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pawłowicach oraz zagospodarowanie terenu przy ulicy Biskupa Pawłowskiego w sołectwie Pawłowice. Trwa projektowanie adaptacji pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach na szatnie dla UKS Pielgrzymowice i na dodatkowe zajęcia szkolne. Trwa projektowanie skate parku oraz zabudowy urządzeń wysiłkowych na placu zabaw przy ulicy Stawowej w Warszowicach. Trwa również projektowanie placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Golasowicach. W zakładzie Wodociągów Pawłowickich w okresie międzysesyjnym zawarto umowę na budowę kanalizacji sanitarnej pomiędzy ulicą Zapłocie a ulicą Pszczyńską etap II. Trwa budowa sieci wodociągowej ulica Rydzów w Warszowicach. Została również podpisana umowa na budowę kanalizacji sanitarnej przy ulicy Zamkowej w Pawłowicach oraz budowę kanalizacji sanitarnej ulicy Piwonia w Warszowicach oraz budowę sieci wodociągowej pomiędzy ulicą Polną i ulicą Rybacką w Pawłowicach. Zawarto umowę na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadań, które zostały zaplanowane w ramach przebudowy systemu sieci wodociągowej i p-poż na terenie gminy Pawłowice- poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego. W ramach inwestycji w Wodociągach Pawłowickich w sołectwie Pawłowice prowadzone są prace związane z budową sieci wodociągowej wzdłuż ulicy Zjednoczenia. Rozpoczęto prace przy budowie kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz z zabudową dwóch pompowni ścieków w rejonie ulicy Zapłocie i ulicy Pszczyńskiej etap II i rozpoczęto prace w rejonie ulicy Zamkowej. Ponadto w okresie międzysesyjnym w Wodociągach Pawłowickich zakończona została kontrola Najwyższej Izby Kontroli. Pracownicy działu finansowo-administracyjnego otrzymali ustną pochwałę kontrolerów NIK. NIK dokonał pozytywnej oceny zakresu kontrolowanego. Gminny Zespół Komunalny oprócz cyklicznych pracy związanych z remontami bieżącymi dróg lokalnych, ścieżek rowerowych, zbieraniem śmieci , sprzątaniem przystanków w okresie międzysesyjnym wykonał szereg zadań. W trakcie są prace remontowe ogrodzenia i toalet dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach. Trwa przeprowadzka archiwum zakładowego OPS-u z Modrzewiowego Ogrodu do wyremontowanego archiwum NZOZ przy ulicy Górniczej. Wykonano zabudowę skrzyni do przechowywania akcesoriów zlokalizowanych

przy altanie w "Centrum Przyjazne Rodzinie" w Warszowicach. Z dniem 1 kwietnia przejęto budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Golasowicach od dotychczasowego najemcy na dzień dzisiejszy zlokalizowany jest tam darmowy sklep dla osób potrzebujących. Sklep jest czynny dwa razy w tygodniu we wtorki i czwartki od godziny 10:00 do 12:00 i od 16:00 do 18:00. Sklep cieszy się dużym zainteresowaniem. Trwają również prace związane z remontem dachu i elewacji na Domu Ludowym w Jarząbkowicach. Prace te przebiegają prawidłowo. Firma wykonała pokrycie dużej sali, w trakcie realizacji jest dach i elewacja. Zdemontowana została syrena alarmowa i na okres miesiąca powiadomienie odbywa się za pośrednictwem systemu SMS. Rozstrzygnięto również postępowanie na zakup kosiarki samojezdnej, wykonano wiatę dla potrzeb jadalni, która jest zlokalizowana przy budynku OPS-u. W referacie Gospodarki Przestrzennej Geodezji i Mienia w związku z decyzją Ochotniczej Straży Pożarnej w Golasowicach odnośnie rozwiązania umowy dzierżawy i przekazania budynku remizy w Golasowicach do Urzędu Gminy ustalono warunki przejęcia umów najmu z najemcami lokali użytkowych w tym budynku. Od 7 kwietnia bieżącego roku w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego pod pozycją 2284 została opublikowana Uchwała Rady Gminy w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Warszowice etap II. Trwają prace związane z wygaszeniem trwałego zarządu dla Szkoły Podstawowej w Warszowicach odnośnie działek zajętych pod "Centrum Przyjazne Rodzinie". W dniu 14 kwietnia zostały wywieszane na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni wykaz nieruchomości gminnych przeznaczone do sprzedaży i wydzierżawienia oraz wykaz lokali przeznaczonych do najmu i użyczenia. Wystąpiono do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o zaopiniowanie podziału nieruchomości parafialnej, jednocześnie trwała korespondencja z Państwowym Inspektorem Sanitarnym odnośnie możliwości rozbudowy w przyszłości cmentarza Komunalnego w Pawłowicach przy ulicy Biskupa Pawłowskiego. W referacie Ochrony Środowiska w ramach realizacji zadania ograniczenia niskiej emisji z dniem wczorajszym otrzymaliśmy umowę pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach w związku z tym z dniem wczorajszym i z dniem dzisiejszym zostały wysłane do 200 wnioskodawców pisma o możliwości składania wniosków o dofinansowanie- dotacje. W ramach projektu kompleksowe unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy dodatkowo podpisywane są umowy z osiemnastoma wnioskodawcami na realizację demontażu- utylizacja azbestu. Do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska złożony został wniosek na zadanie "Zielona pracownia- węglowym szlakiem od prehistorii do teraźniejszości i ku przyszłości" dla Szkoły Podstawowej nr 1. Ogłoszono przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów za okres od 1 lipca bieżącego roku do 30 czerwca 2023. Złożono do Marszałka Województwa Śląskiego sprawozdanie z gospodarowania odpadami za rok 2021, Gmina osiągnęła wymagany poziom recyklingu. W okresie międzysesyjnym w eko-punkcie udzielono sporo porad, aż 31. Ogółem od momentu otwarcia tego punktu czyli 9 marca 2021 udzielono 669 porad. W zakresie spraw oświaty i wychowania według stanu na dzień 22 kwietnia dzieci ukraińskich w przedszkolach na terenie gminy jest 19, natomiast w szkołach 51. Zorganizowano oddział przygotowawczy dla uczniów ze Szkoły Podstawowej w Golasowicach i Pielgrzymowicach z klas 4-6 dzieci uczą się w Szkole. W Golasowicach w tym oddziale jest wolontariusz asystent językowy posługujący się językiem ukraińskim jak i polskim. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w sołectwie Osiedle Pawłowice utworzono oddział przygotowawczy dla klas 1-3 dla szkół SP2 i SP1, natomiast w Szkole Podstawowej nr 1 powstał oddział przygotowawczy dla klas od 4 do 6 dla szkół nr 1 i nr 2. Oddział przygotowawczy jest również utworzony w Zespole Szkół Ogólnokształcących. Otrzymaliśmy środki finansowe na zadania oświatowe związane z kształceniem uczniów będących obywatelami Ukrainy za miesiąc marzec jest to kwota 8.900,00 zł. W okresie międzysesyjnym otrzymaliśmy informację o naliczonej dla Gminy Pawłowice metryczce subwencji oświatowej na bieżący rok i wynosi ona 28.813.000,00

zł. Ponadto zostały ogłoszone konkursy na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pawłowicach, w Pielgrzymowicach i w Krzyżowicach oraz Dyrektora Przedszkola Publicznego w Pawłowicach. Zakończono procedurę rekrutacji do przedszkoli na rok 2022-2023, wszyscy chętni zostali przyjęci. W przedszkolach pozostało 34 wolnych miejsca więc będzie ogłoszony kolejny nabór. W szkołach natomiast zostały opracowane arkusze organizacyjne na przyszły rok szkolny, które pozytywnie zaopiniowały Związki Zawodowe. Zakończono również kontrolę obowiązków nauki w szkole młodzieży do 18 roku życia. W Ośrodku Pomocy Społecznej na bieżąco mieszkańcom Gminy świadczona jest pomoc zarówno w ramach pomocy społecznej, funduszu alimentacyjnego oraz świadczeń rodzinnych. Pracownicy socjalni od 7 marca bieżącego roku udzielają pomocy społecznej dla obywateli Ukrainy. Ośrodek rozpoczął wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy. W okresie międzysesyjnym złożono 147 wniosków, wypłacono 78.000,00 zł. Trwa realizacja wniosków o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia w wysokości 40 zł za osobę dzień. Złożono 30 wniosków na kwotę 92.920,00 zł dla około 100 osób. Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych w ramach tak zwanej tarczy antyinflacyjnej realizuje wnioski o dodatek osłonowy. Aktualnie złożono 433 wnioski, wypłacono już kwotę 207.000,00 zł. Z inicjatywy mieszkanki sołectwa Osiedle Pawłowice powstała przy budynku Ośrodka Pomocy Społecznej jadłodzielnia. Gmina zapewniła lodówkę, prąd, wodę oraz środki czystości, jak wspominałam Gminny Zespół Komunalny wykonał zadanie, natomiast samą jadłodzielnią opiekują się wolontariusze. Wolontariusze dbają o czystość jak i o promocję jadłodzelnii. W zakresie spraw obywatelskich od 7 marca realizowane są pozalekcyjne zajęcia "z dala od uzależnień" i te zajęcia są realizowane w Zespole Szkolno-Przedszkolny w Pawłowicach będą się odbywały do 20 czerwca. W tej samej szkole również realizowane są zajęcia z zakresu eksperymentów chemicznych połączonych z profilaktyką uzależnień. Trwają również prace pozaszkolne w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach z elementami programowania robotyki dla chętnych dzieci z Gminy Pawłowice. Trwa realizacja programu profilaktyki zdrowotnej "Zdrowy Przedszkolak" oraz programu wczesnego wykrywania boreliozy wśród mieszkańców. Rozliczono warsztaty dla uczniów o tematyce profilaktyka raka piersi. Zajęcia odbywały się w marcu we wszystkich szkołach na terenie gminy skierowane były do uczniów klas od 6 do 7 klasy. Odbyło się 18 godzin lekcyjnych warsztatów. Zajęcia prowadzili uczniowie liceum medycznego pod nadzorem wychowawcy ratownika medycznego Grzegorza Pisarka. Punkt kurierski w okresie międzysesyjnym przyjął 473 sprawy. W punktach zbiorowego zakwaterowania w gminie przybywa łącznie 30 osób. 8 kwietnia osoby dotychczas przebywające w Gminnym Ośrodku Sportu zostały przeniesione do Domu Ludowego w Pniówku i obecnie jest tam 14 osób. Natomiast w Domu Ludowym w Jarząbkowicach jest tych osób 16. W domach osób prywatnych mamy informację że przebywa około 175 osób. 31 marca oraz 13 kwietnia w sali bankietowej GOK-u zorganizowano spotkanie Powiatowego Urzędu Pracy z obywatelami Ukrainy zainteresowanymi podjęciem pracy. W Gminnym Ośrodku Sportu 01 kwietnia zostały uruchomione zapisy na Runmageddon Kids wydarzenie odbędzie się w czerwcu. 2 kwietnia świętowaliśmy 20 urodziny Krytej Pływalni Wodny Raj tego dnia na hali sportowej również odbywały się Mistrzostwa Świata w Judo Kata oraz Mistrzostwa Śląska Masters i Amatorów. 3 kwietnia odbyło się ostatnie w mijającym zimowym sezonie saunowanie rodzinne. 9 kwietnia odbył się Turniej Piłkarski o Puchar Sołectw wystartowały 3 drużyny. 13 kwietnia ruszył kolejny kurs tenisa ziemnego. Podpisano również umowę w Gminnym Ośrodku Sportu na wykonanie projektu całkowitego zamknięcia boisk wielofunkcyjnych w Gminnym Ośrodku Sportu to jest piłkarskiego i kortu tenisowego, projekt zakłada przystosowanie obiektu do funkcjonowania przez cały rok. W okresie międzysesyjnym w Gminnej Bibliotece Publicznej zorganizowane zostały spotkania Klubu Miłośnika Historii, Klubu Czytelnika oraz Kreatywnych Pań. 30 marca w fili w Pielgrzymowicach i Pawłowice Osiedle odbyły się spotkania z autorką lektur oraz

książek dla dzieci i młodzieży. Ponadto biblioteka podpisała roczne porozumienie z Biblioteką Śląską na darmowy dostęp do bazy Empik-go w ramach tej platformy czytelnicy będą mieli dostęp do ebooków i audiobooków. Gminny Ośrodek Kultury zorganizował w okresie międzysesyjnym spektakl teatralny dla dzieci. 2 kwietnia odbył się występ Kabaretu K2, prawie wszystkie miejsca na widowni był zajęte. 8 kwietnia zorganizowano XXII konkurs na wielkanocne jajo spośród 60 złożonych prac nagrodzono 9 osób w czterech kategoriach wiekowych. 8 kwietnia odbył się również XXII konkurs wiedzy o gminie. W konkursie wzięły udział 23 osoby w kategorii uczniów Szkół Podstawowych zwyciężył Karol Tomecki, natomiast w kategorii uczniów Szkół Ponadpodstawowych wygrała Alicja Czerwińska. 10 kwietnia odbyła się inauguracja jarmarku wielkanocnego w którym wystąpiły zespoły prowadzone przez Gminny Ośrodek Kultury oraz prowadzone były dla dzieci zajęcia plastyczne. Jarmark trwał do 13 kwietnia w sumie wzięło udział w Jarmarku 18 wystawców. W Gminnym Ośrodku Kultury funkcjonuje również ogólnodostępna kafejka internetowa czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 19:00 . W ramach funduszy zewnętrznych 31 marca gmina złożyła wniosek o dofinansowanie na przebudowę Centrum Multidyscyplinarnego w Pawłowicach przy ulicy Pukowca. Całkowita wartość zadania tutaj pisaliśmy 3.059.000,00 zł , wnioskowane dofinansowanie to 1.243.000,00 zł. Złożono również wniosek o dofinansowanie w Marszałkowskim konkursie Inicjatywa Sołecka na projekt zagospodarowanie terenu placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Golasowicach. Ponadto w okresie międzysesyjnym 31 marca odbyła się narada z Dyrektorami szkół i przedszkoli w celu omówienia bieżących problemów. 8 kwietnia Wójt uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Komunikacyjnego. 13 kwietnia przy Komisariacie Policji w Pawłowicach odbyła się uroczystość upamiętniająca ofiary Zbrodni Katyńskiej w Gminie Pawłowice. 20 kwietnia w związku z katastrofą górniczą w Kopalni Węgla Kamiennego Pniówek Wójt ogłosił na terenie gminy Pawłowice od 20 do 24 kwietnia żałobę. 25 kwietnia Wójt uczestniczył w Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Dziękuję bardzo.

Ad. 6

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu szóstego. Poproszę przewodniczących komisji o informację. Na początek poproszę Panią Przewodniczącą Karolinę Szymaniec-Mlicką, Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA SZYMANIEC-MLICKA

W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła dwa posiedzenia w dniu 12 kwietnia i 19 kwietnia. 12 kwietnia została Radnym przedstawiona informacja na temat planowanych zmian w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej, także opiniowaliśmy projekty uchwał dotyczące zmiany kategorii niektórych dróg w Gminie oraz zaliczenia do kategorii dróg gminnych bądź pozbawienia tej kategorii części ulicy Miłosza w Golasowicach. Rozmawialiśmy także na temat wniosku który został złożony do Rady o nadanie imienia księży Brandysów rondu w Pawłowicach na skrzyżowaniu ulicy Zjednoczenia i ulicy Wodzisławskiej, a także poruszane był wiele bieżących spraw dotyczących sołectw. 19 kwietnia opiniowaliśmy już projekty uchwał dotyczące zmiany w budżecie Gminy na 2022 rok oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022- 2028 . Opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie podjęcia apelu dotyczącego zapewnienia jednostkom samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań te części. Zarówno 12 jak i 19 kwietnia obradowaliśmy wspólnie z Komisją Działalności Społecznej a 19 kwietnia jeszcze w części właściwej dla Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego

omawialiśmy stan bezpieczeństwa na drogach, analizowaliśmy organizację ruchu drogowego a także zamierzenia pod kątem dalszej budowy oraz remontów dróg, ścieżek rowerowych i chodników. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo, poproszę Pana Zbigniewa Duszę Przewodniczącego Komisji Działalności Społecznej.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ ZBIGNIEW DUSZA

Dzień dobry. Komisja Działalności Społecznej w okresie międzysesyjnym spotka się podobnie jak Komisja Działalności Gospodarczej dwa razy 12 kwietnia to była Komisja Wspólna połączona z Komisją Działalności Gospodarczej. 19 kwietnia w części dotyczącej Komisji Społecznej zapoznaliśmy się z funkcjonowaniem higieny szkolnej oraz potrzebami w tym zakresie. Dziękuję bardzo.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Pan Krzysztof Woryna Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ KRZYSZTOF WORYNA

W okresie międzysesyjnym Komisja Rewizyjna miała jedno posiedzenie podczas którego skontrolowano działalność Gminnego Zespołu Oświaty w tym wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na oświatę. Skontrolowano także rozliczenie dotacji z budżetu gminy, przychodów i kosztów Gminnego Ośrodka Sportu w roku 2021. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję. Wiceprzewodniczący Komisji Skarg , Wniosków i Petycji pan Andrzej Szaweł poproszę.

WICEPRZEWODNICZĄCY KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI ANDRZEJ SZAWEŁ

W okresie międzysesyjnym nie odbyło się posiedzenie Komisji. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję, przystępujemy w takim razie do rozpatrywania zasadniczy punktów dzisiejszej sesji. Materiały i projekt uchwał były omawiane na posiedzenie Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego wraz z Komisją Działalności Społecznej w dniach 12 i 19 kwietnia. Projekty uchwał Radni mają dostępne na tabletach a mieszkańcy mają je widoczne w BIP.

Ad. 7

Punkt 7 podjęcie Uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Pawłowice na lata 2022-2028. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 4 głosy za 5 głosów wstrzymujących oraz Komisję Działalności Społecznej 5 głosów za. Czy ktoś miałby ochotę aby poruszyć coś w tym temacie? W związku z tym przechodzimy do głosowanie nad podjęciem Uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Pawłowice na lata 2022-2028.

Uchwała nr XXXVII/378/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2022–2028 została podjęta 13 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Wyniki imienne:

ZA (13)

Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Piotr Fojcik

NIEOBECNI (1)

Tomasz Żuchowski

Ad. 8

Przechodzimy do punktu 8 podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2022 rok. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego, 4 głosy za i 5 głosów wstrzymujących się oraz Komisję Działalności Społecznej 5 głosów za. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję w tym temacie? W związku z tym przechodzimy do głosowania nad podjęciem Uchwały w sprawie zmiany uchwał nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2022 rok.

Uchwała nr XXXVII/379/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2022 rok została podjęta 14 głosami za

Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Wyniki imienne:

ZA (14)

Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna

NIEOBECNI (1)

Tomasz Żuchowski

Ad. 9

Punkt 9 podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia części drogi gminnej ulica Czesława Miłosza w Golasowicach kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 głosów za i Komisji Działalność Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję? W związku z tym przychodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie pozbawienia części drogi gminnej ulicy Czesława Miłosza w Golasowicach kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania.

Uchwała nr XXXVII/380/2022 w sprawie pozbawienia części drogi gminnej ul. Cz. Miłosza w Golasowicach kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania została podjęta 14 głosami za.

Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Wyniki imienne:

ZA (14)

Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna

NIEOBECNI (1)

Tomasz Żuchowski

Ad. 10

Przechodzimy do punktu 10 podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych mianowicie ulica Kwiatowa w Jarząbkowicach, ulica Klonowa w Pawłowicach, ulica Krzyżowa w Pielgrzymowicach. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 głosów za i Komisji Działalności Społecznej 6 głosów

za. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję? W związku z tym przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Uchwała nr XXXVII/381/2022 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych została podjęta 13 głosami za.

Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Wyniki imienne:

ZA (13)

Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna

PRZECIW (1)

Kamil Wawrzyczek

NIEOBECNI (1)

Tomasz Żuchowski

Ad. 11

Przechodzimy do punktu 11 podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych ulica 3 Maja, ulica Mały Rynek w Pawłowicach, ulica Widokowa i ulica Wiśniowa w Pielgrzymowicach, ulica Stanisława Lema, ulica Sienkiewicza, boczna ulicy Dąbrowskiej w Golasowicach, boczna ulicy Partyzantów w Krzyżowicach. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 osób za oraz Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chciałby zabrać głos? W związku z tym przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Uchwała nr XXXVII/382/2022 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych została podjęta 13 głosami za.

Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Wyniki imienne:

ZA (14)

Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna

NIEOBECNI (1)

Tomasz Żuchowski

Ad. 12

Punkt 12 podjęcie uchwały w sprawie podjęcia apelu dotyczącego zapewnienia jednostką samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio do przypadającym im zadań. Projektu uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 głosów za przy jednym głosie przeciwnym, Komisji Działalności Społecznej 4 głosy za i 1 przeciw. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję w tym punkcie? W związku z tym przychodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie podjęcie apelu dotyczącego zapewnienia jednostką samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań.

Uchwała nr XXXVII/383/2022 w sprawie podjęcia apelu dotyczącego zapewnienia jednostkom samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań została podjęta 12 głosami za.

Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Wyniki imienne:

ZA (12)

Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna

PRZECIW (2)

Grzegorz Cyrulik, Janusz Harazin

NIEOBECNI (1)
Tomasz Żuchowski

Ad. 13

Przechodzimy w takim razie do punktu 13 informacja Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy.

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL

Dziękuję bardzo nie mam nic do przekazania.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję, ja ze swojej strony chciałbym tylko nadmienić że miałem okazję wczoraj być na Europejskim Kongresie Gospodarczym, jutro też jeżeli ktoś miałby ochotę ażeby zobaczyć powiem jest to największy Kongres Ekonomiczny w tej części Europy " żadna Nasza Chata nie stoi z kraj". W związku z tym, że sami widzimy rzeczy które dotyczą i dzieją się na świecie dotyczą nas również. Zachęcam do tego ażeby ewentualnie na przykład wejść zarejestrować się i można również online zobaczyć co dzieje się albowiem to będzie działało się w naszej przyszłości. Dziękuję bardzo.

Ad. 14

Przechodzimy w takim razie do punktu 14 wolne głosy i wnioski .Czy Ktoś chciałby zabrać głos? Dziękuję.

Ad. 15

W takim razie przechodzimy do punktu 15 w związku z wyczerpaniem punktów zamykam XXXVII sesja Rady Gminy Pawłowice.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Damian Herman